
Iu č. smlouvy objednatele: 000846 00 14

SERVISNÍ SMLOUVA

l.
Smluvní strAny

Objednatel:

Dopravní podnik hl, m, Prnhy, akciovA spokčnost
se sídlem: Sokolovská 217/42, PSČ 190 22, Praha 9
za$toup¢ný: Ing. Jaroslavem Ďurišem, předsedou pkdstavcnsNa

Be. Magdalenou Č¢škovou, místopředsedkyní představenstva
IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886, plát¢¢ DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1
číslo účtu: 1930731349/0800
OR: MS Praha, sp. zn.: oddf| B, vložka 847

(dále jen ,,ól?jednatej")

Dodavatel:

AXELLO spol. s.r.o.
se sídlem: Otebitskä 726/5, PSČ 130 00, Praha 3
zastoupený: Petrem Kučerou, jednatelem
IČO: 26508672, n¢p|át¢¢ DPH
bankovní spojení: Flo banka
číslo účtu: 2000181074/2010
OR: MS Pmh& sp.zn.: oddíl C, vložka 86612

(dále jen ,,Dodavat¢|")

uzavirQí nížc uvedenCho dne, měsíce a roku dle umnovení § 2586 zákona
č. 89/2012 Sb,, v platném znění, tuto servisní smlouvu

II.
Př¢dmět smlouvy

Přcdmčtem této smlouvy je závazek dodavatde poskytovat objednatdi servisní služby k
aplikaci Prodej cenin, Dodavatel se v rámci této smlouvy zavazuje k ôdstranční připadný¢h
závad aplikace, které vzniknou bez zavinění ôbj¢dnat¢l¢. Dále se zavazuje k pravidelné
kontrole funkčnosti aplika¢¢, kterou bude provádět při osobní návštěvě jed¢nkľát mčsičnč.
Dodavatd se zavazuje poskytnout servis aplikace i v případě, Že závada byla způsobena
zásahy na straně objednatde dle ceníku prad uvedeného v či. JV. Časový objcm prací
obsažaých v měsíční ceně ZEl poskytnuté služby je 20 hodin v daném měsíci, s môžností
převodu nevyužitého j¢dnoho mčsičního paušálu do ddšiho mčsÍcc. Je možno převést
maximálnč 20 hodin základního nikoliv rozšířeného paušálu předcházejícího měsíce do
dalšího měsíce, pokud ncbyl základní paušál př¢d¢ház¢jicíhQ mčsícc využit. Vždy se nejdříve
Čerpá základni teprve potom rozšířeňý paušál.

Stránka l z 5

'



r

Ill,
Termín plnění

l. Strany sjednaly, že pRice dle článku Il. této smlouvy budou provádčny v období:
0 1.1.2015 - 1.1.2019. Tuto smlouvu může každá ze smluvnkh stran vypovčdět bez

uvedeni důvodu a to v 3. Mčsfčnl yýpovčdní době, která začíná bčžct prvého dne
následujkího měsíce po doručení výpovědi.

IV.
Místo plnění

Místem plnění je úzen:ií hlavního města Prahy.

V.
Cena za poskytování servisu

l. Cena je stanovena dohodou vc smyslu zák, č, 526/1990 Sb,

Cena u' uvedenépráce y uvedeném rozsahů:
Cena za s1undardn/ servisní služeb.
(r()z$ah prací ob$aženýc'h v této ceněje 20 hodin)

10.000,-Kč/měs'

Hod/nová mbapři navyšován/pmcnostiprojektu
Cena zajednu hodinupráce ob/ednané mimo SOD,- KHhod
rozsah prací uvedených ve výčtu v článku LI.
Nebo při překročenísmluveného ob/emu hQdin,

Cena za dopravu bude účtoMnapouze y případě nezbytně nutnépotřeby
Doprava 10 Kč/km
Purkovné v modré zóně 40-60KOh

Ke sjednané ceně se neúčtuje navíc DPH, neboť' dodavatel ň¢ňi p|át¢¢,

2, F&ktura bude zhotovitelem vystavena do 15 dnů od konce příslušného kalendářního
měsíce a bude mít veškeré náležitosti obchodní listiny a účdňfho dokladu. Kromě
nákžitostl $tanovených zákonem č, 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších
předpisů musí obsahovat j¢štč tyto údaje:

- číslo smkuvy objednatele a zhotovitde,
- číslo objednávky,
" v?znuč¢ní $pkltno$ti,
- lC objednatele a zhotovitele,
- bankovní spojení zhotovitele,
- razltko a podpis oprávněné osoby,
- soupis provedených prací

Sw4nka 2 ž 5



W"

3. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotov¢ni na adrcsu sídla objednatck
uv¢d¢nôu v záhlaví této smlouvy.

4, Splatnost faktury bude 30 dní ode dne prokmtelného doruč¢ní faktury do di$p0zi¢¢
objdnatdc.

5. V pHpdě, Že zaslaná faktura nebude mít nákžitosti dokladu nebo na ní n¢budou uvedeny
údaje spccifikovanC v ČI. 3 této smlouvy, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí (nebo její
kopii) ôbjednůtel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zhotovitd/prodávQkimu k opravč či
doplnění. V takovém případě se kupující nedostává, do prodknf a platí, že nová lhůta
splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury objednateli.

6, Pro případ pozdní úhrady faktury se sjednává útok zptôdlení ve výši 0,05 %
z fakturôvanC částky za každý den prodkní.

7. Stane·li se dodavatel plátcem daně z přidané hodnoty, je povinen tuto změnu oznámit
objednateli.

VI.

Práva na výsledek prá¢ô

l. V případě rozvoje servisovaného díla ze strany dodavatele, nabývá objednatel úhradou
¢¢ňý za standardní $ětvisnf služby mômezená užívací práva k předmětům chráněným
autorským právem, v následujícím rozsahu:

výlučná užívací práva K¢ všem způsobům užití, po celou dobu trvání majetkových
autorských práv a bez teritoriálního a množstevního omezení,
Objednatel můh tato pInční libovolně měnit a dopracovávat,

2. Objednatel je oprávněn poskytnout licenci ( podlicenci) třetí osobě, tato osoba nicméně
musí být ve vztahu s objednatekm (fimkční, obchodní či p«sonální propojení).

3. Odmčna za tato užívací práva je zahrnuta v ceně servisních služeb. Objednatel není
povitm plnční mu dodané podle léto smlouvy užít.

4. Dodavatel je povinen předat objednateli zdrqjový kód.

VIl.
Závěrečná ushínovenÍ

l. Dodavatd ň¢ňí oprávněn postoupit svá práva ani př¢vC$t své povinnosti z této smlouvy
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Objednatel je oprávněn převést veškerá
práva a povinnosti z této smlouvy (včetně této smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou
osobu i bez souhlasu dodavatele. Pro případ pôslwped této smlouvy strany vylučuji
právo zhotovitde podlc § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti s takovým
postoupením smlouvy.

2. Postoupmi této smlouvy nebo jakékoli její části dodavatdcm j¢ vůči objcdnateli účinné
ode dne účinnosti písemného souh]ů$u objednatele s takovým postoupením. Postoupení
této smlouvy nebo jakékoli její části je vůči dodavateli účinné okamžikem, kdy bude
dodavateli postouped této smlouvy (jznám¢no.

3. Dodavatel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za objednatelem (splatnou
nebo dosud nesplatnou) proti jákéko|i pohkdávce obj¢dnat¢|¢ za dodavatekm (splatné
ncbo dosud mspktnC) bcz předchozího písemného souhlasu objednatele.

Stránka 3 z 5



4. Objednatel je oprávnčn započíst jakoukoli svou pohledávku za dodavůtelem (splatnou
nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohkdávce dodavatele za objednatelem (splatné
nebo dosud nesplatné) bez ddšiho.

5, Pokud sc kterákoli smluvM strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této
smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání 8¢ práv vyplývgjídch z
kteréhokoli jiného ustanov¢ní této smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného
ustanovení. zádné prodloužení lhůty pro plnčnl jakéhokoli závazku či učinění jakchokoliv
úkonu podk této smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plněnl
daného závazku nebo učinění daného úkonu, ncbo jakéhokoli jiného závazku či úkonu.
Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto smlouvou
nebude znamenat vzdání se tohoto práva.

6. Objednatel je povinen uhradit dodavateli pouze škody způsobenC dodavateli pôrušenfm
nčkterC z povinností stmovených v této smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/ncbo
hrubé nedbalosti; a dodavatel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou
n¢plamostí této smlouvy objednatdem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo
z hrubé nedbalosti.

7, Dodavatel na scbc tímto ptebírá mbczpeči změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765
ObčmskCho zákonlku.

8. Tato smlouva sc řidl ustanovcnimi Občanského zákoníku. Strany vylučují aplikaci
ustamvení § 2591, § 2594, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2609, § 2611, § 2627, § 2628 a §
2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto smlouvu a na veškerá ptává a povinnosti stmn
vzniklé na základě této smlouvy.

9. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stmnami ohlednč předmětu této smkuvy Fi
nahrazQe veškeré pkdchozí rozhovoly, jednání a dohody mezi stranami týkající se
předmětu této smlouvy. žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě mi projev
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustamveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek Žádné ze stran,

10, Strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá
z¢ smkvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy.

11. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě.
Smluvní strany se mbudou dovolávat zvyklostí a praxe smluvních stran, které z této
smlouvy výslovně nevyplývají.

12. Při výkladu této smlouvy se n¢bud¢ přihlížet k praxi zavedené mezi smluvnínii strananú v
právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy př¢d¢ház¢lo, popřípadč k tomu, ž¢
smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvě přikládají. Strany
tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud m¢zi nimi zav¢d¢ných obchodních
zvyklostí či obchodní praxe.

13. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy ncbo jakékoliv ustanovení této
smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane
neplatným nebo zdánlivým, pak taková ncplatnost ncbo zdádivost neovlivní ostatní
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek
takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší
možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ustanovení tohoto
článku je plně Qddč]it¢lnC od ostatních ustanoveni této smlouvy,

14. Obsah smlouvy lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, 0dsouh|a$¢nými El
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních strm, Za písemnou formu nebude pro
tento účel považována výměna e-mailôvých či jiný¢h ekktroni¢ký¢h zpráv.

15. N¢ní-li pro zmčnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stnluvnlmi stranami, lze
neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již pInčnó

16. Smluvní strany výslovnč souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla zveřejněna na webových
stránkách www.dpp,cz, které jsou vdcjnč přístupné. Smluvní strany prohlašuji,

Stránka 4 z 5



.

že skutečnosti uvcdcnC v této Smlouvě nepovaZujl za obehodní tajcmstvi vc smyslu
ustanovení § 504 zákona Č.89/2012 Sb,, občanského zákoníku, ani za důvčmC informace
a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek.

17. Každá 2¢ smluvnkh stran prohlášuje:
a) že se nepodílela a nepodílí na pácháni trestné činnosti ve smyslu zákona č, 418/2011

Sb., o tt¢$tňí odpovědnosti ptůvnických osob a řízení proti nim, v platném znění
b) Že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činnosti svých zamčstnmců
c) že učinila nezbytn4 opatř¢ní k zam¢z¢ni ncbo odvráccni případných následků spáchání

trestného činu
d) Že z hkdiska pr¢v¢n¢¢ trestní odpovědnosti právnických osob učinila všem, co po ní

lze spravedlivé požadovat, zejm. přijda Etický kodex a zásady eomplian¢¢ programu

Ukáže-li se toto prohlášení smluvní strany mpravdivC, je druhá smluvní strana
oprávněna od této smlouvy odstoupit.

18. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Stŕanami (ti.
podpisem této Smlouvy poslední Stranou), Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z
nichž každá ze smhivních stran obdrží dvě vyhotovení .

23V Praze dne V Praze dne

Za dodavatele:

Petr Kučera
jednatel

AXELLO spol. s.r.o.

Za objednatele:

předseda představenstva
Dopravní podnik hl, m. Prahy,

akciová společnost

M
YÁagdalena Češková

místo cdscdkynč předstawnstva
Dopravní podnik hl. m, Prahy,

akciová 8polečno8t

Stráňků 5 l 5


